
   
         Decreto n. 25/11 

OGGETTO: emanazione Statuto INAF. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO  il decreto legislativo 23 luglio 1999, n. 296 istitutivo dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica; 

 

VISTO  il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica;  

 

VISTA la Legge 27 settembre  2007 n. 165, di delega al Governo in materia di riordino degli 

enti di ricerca" e in particolare l’articolo 1; 

 

VISTO il decreto legislativo  31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca; 

 

VISTI in particolare l’articolo 2 e l’articolo 7 del predetto decreto legislativo n. 213, del 31 

dicembre 2009, ai sensi del quale gli enti devono adottare o adeguare i propri statuti in 

conformità alla legge 27 settembre 2007, n. 165 e alle diverse disposizioni del citato 

decreto di riordino; 

 

TENTUTO CONTO che in sede di prima attuazione, tali adempimenti sono per legge attribuiti ai Consigli 

di Amministrazione, o Organo equipollente, integrati, ai sensi dell’articolo 3 del già 

citato decreto legislativo di riordino n. 213 del 31 dicembre 2009, “da cinque esperti 

dotati di specifiche competenze in relazione alle finalità dell’ente ed al particolare 

compito conferito”, chiamati a deliberare previo parere dei Consigli Scientifici; 

 

VISTA  la nota MIUR del 21 aprile 2010 acquisita agli atti di questo ente in data 22 aprile 2010 

Prot. n. 2955/10, con cui è stato trasmesso l’allegato relativo all’individuazione degli 

esperti di nomina ministeriale nelle persone di: Giovanni Bignami, Marcello Clarich, 

Igor Genghini, Fabio Mardirossian e Tito Varrone; 

 

VISTA la nota MIUR del 25 febbraio 2011 di approvazione dello Statuto acquisita agli atti 

dell’INAF con prot. n. 1685/11 in data 1 marzo 2011; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 7 marzo 2011 di adozione dello 

Statuto dell’INAF; 

 

 

DECRETA 

 

 

di emanare lo Statuto dell’INAF nel testo allegato che costituisce a tutti gli effetti parte integrante del 

presente decreto. 

 

 

Roma, 10 marzo 2011 

 

 

 

       Il Presidente 

 


